O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Munici-
pal nº 4.852, de 30 de dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil  reais), visando
atender as despesas com o Programa de Operacionaliza-
ção do CAPS – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídi-
ca, na Secretaria Municipal de Administração, e o Pro-
grama de Revitalização da Praça Pandiá Calógeras – Obras
e Instalações, na Secretaria Municipal de Obras, a saber:

[...]

Econômica Cód. de Despesa Valor
2.05.17.512.0035.2.219 44905100.00 205.238 R$          300.000,00
2.05.26.782.0045.2.221 44905100.00 205.374 R$          100.000,00

TOTAL R$ 400.000,00

Art. 4º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais), vi-

sando atender as despesas com o Programa de Constru-
ção, Ampliação e Reforma de Unidades Educacionais –
Obras e Instalações, na Secretaria Municipal de Educação,
a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
2.06.12.361.0070.1.104 44905100.23 206.190 R$ 650.000,00

[...]

COMUNICADO Nº 104/12

O Município de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às
determinações contidas na Lei Federal nº 9452/97, faz saber
que recebeu notificação da Caixa Econômica Federal- CEF di-
zendo que  foi efetuado o crédito, no valor de R$  17.765,28
(dezessete mil, setecentos e sessenta e cinco reais e vinte e
oito centavos), sob bloqueio, na conta vinculada ao Contrato de
Repasse nº 0314.922-85 – no âmbito do Programa Esporte e
Lazer na Cidade, sob a gestão do Ministério dos Esportes, que
tem por objeto a Cobertura de Quadra Poliesportiva na Praça

[...]

COMUNICADO Nº 105/12

O Município de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às
determinações contidas na Lei Federal nº 9452/97, faz saber
que recebeu notificação da Caixa Econômica Federal- CEF di-
zendo que  foi efetuado o crédito, no valor de R$  12.233,52
(doze mil, duzentos e trinta e três reais e cinquenta e dois cen-
tavos), sob bloqueio, na conta vinculada ao Contrato de Repas-
se nº 0314.924-02 – no âmbito do Programa Esporte e Lazer na
Cidade, sob a gestão do Ministério dos Esportes, que tem por
objeto a Cobertura de Quadra Poliesportiva no Morro da Viúva,

[...]

180 (cento e oitenta) dias de Licença Para Trato de Inte-
resse Particular Sem Vencimentos, a servidora FABIANA
LOPES NOGUEIRA DA SILVA - Matrícula: 285021,  Secretaria
Municipal de Educação.

Portaria N°: 279/2012 – CONCEDE, a contar de 16/04/2012,
365 (trezentos e sessenta e cinco) dias de Licença Para
Trato de Interesse Particular Sem Vencimentos, a servi-
dora FATIMA REGINA RODRIGUES - Matrícula: 193526,  Se-
cretaria Municipal de Educação.

Volta Redonda, 07 de maio de 2012.

CARLOS MACEDO DA COSTA
Secretário Municipal de Administração

[...]

O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social,

no uso de suas atribuições legais e considerando o Art. 24 V da
Deliberação 200 do Tribunal de Contas do Estado do Rio de
Janeiro, aprova a Prestação de Contas da Subvenção Social,
no valor de R$ 70.200,00 (Setenta mil e duzentos reais)
concedido ao Lar dos Velhinhos de Volta Redonda.

Volta Redonda, 04 de Maio de 2012.

MUNIR FRANCISCO
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR

TERMO DE APROVAÇÃO N. º 002/2012

O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social,
no uso de suas atribuições legais e considerando o Art. 24 V da
Deliberação 200 do Tribunal de Contas do Estado do Rio de
Janeiro, aprova a Prestação de Contas da Subvenção Social,
no valor de R$ 30.105,60 (Trinta mil cento e cinco reais e
sessenta centavos) concedido a Associação de Pais e
Amigos dos Deficientes Físicos de Volta Redonda - APA-
DEFI.

Volta Redonda, 04 de Maio de 2012.

MUNIR FRANCISCO
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL